
Донецька обласна державна адміністрація 
Управління інформаційної політики та з питань преси 

КЗК – Донецька обласна універсальна наукова 
бібліотека ім. Н. К. Крупської 

 
 
 
 
XVІІ регіональний фестиваль 

«Преса і книга Донеччини – 2012» 
 
 
 

ПЕРЕМОЖЦІ ТА ЛАУРЕАТИ 
КОНКУРСУ 

«КНИГА ДОНБАСУ – 2012» 
 

 
 
 
 
 

 
Донецьк 2012 

  



2 

 

ББК 91.11(4УКР-ДОН) 
П 27 
 
 Переможці та лауреати конкурсу «Книга Донбасу – 
2012» [Електронний ресурс] : бібліогр. покажч. / Донец. 
облдержадмін., упр. інформац. політики та з питань преси, 
КЗК – Донец. обл. універс. наук. б-ка ім. Н. К. Крупської ; уклад. 
Т. М. Дрьомова. – Донецьк, 2012. – с. 37. – (XVІІ регіональний 
фестиваль «Преса і книга Донеччини – 2012»). 
 
 Бібліографічний покажчик містить інформацію про книжкові 
видання, що були представлені на конкурс «Книга Донбасу – 2012», який 
проходить в межах регіонального фестивалю «Преса і книга Донеччини».  
 Видання адресовано видавцям, книгорозповсюджувачам, 
бібліотекарям, дослідникам проблем книговидавничої галузі Донеччини 
тощо. 
 

 
 
 Укладач:      Т. М. Дрьомова 
 
 Редактор:     Т. С. Литвин 
 
 Науковий редактор:   Н. В. Петренко 
         
 
 Відповідальний за випуск:  Л. О. Новакова, 
        засл. працівник 
        культури України 
 
 Комп’ютерний набір:    О. В. Реутова   
      
 
 
        © Донецька ОУНБ 
        ім. Н. К. Крупської, 2012 
 

 



3 

 

ПЕРЕДМОВА 
 

Бібліографічний покажчик підготовлено за результатами 

конкурсу «Книга Донбасу – 2012», який відбувається в межах 

щорічного фестивалю «Преса і книга Донеччини» та має за мету 

познайомити громадськість з книжковими виданнями, які брали 

участь у конкурсі. 

Видання включає два розділи: «Книги, відзначені нагородами» 

та «Перелік видань, представлених на конкурс "Книга Донбасу – 

2012"», в яких бібліографічні описи розташовано відповідно до 

номінацій конкурсу, в межах номінацій – за алфавітом. Бібліографічні 

описи книг, які є переможцями та лауреатами конкурсу, 

супроводжуються зображенням документа та анотацією українською 

мовою.  

У 2012 році до традиційного переліку номінацій було додано 

номінацію «До року спорту та здорового способу життя» та 

започатковано «Спеціальний приз» конкурсу за значний внесок у 

розвиток та популяризацію історії, науки, культури та мистецтва 

Донецького краю. 

Пошуковий апарат включає іменний покажчик авторів, 

укладачів та інших осіб, які брали участь у створенні видань, а також 

осіб, ім’я яких згадується.  

 Прізвище та ініціали одного автора на різних мовах об’єднано в 

одному записі незалежно від тематики твору. 

 Бібліографічний опис здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

«Система стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. 

Бібліографічний запис. Бібліографічний опис: загальні вимоги та 

правила складання», ДСТУ 3582-97 «Скорочення слів в українській 

мові у бібліографічному описі», ГОСТ 7.12-93 «Система стандартов 

по информации, библиотечному и издательскому делу. 

Библиографическая запись. Сокращение слов на русском языке. 

Общие требования и правила». 

Покажчик адресовано видавцям, книгорозповсюджувачам, 

бібліотекарям, дослідникам проблем книговидавничої галузі 

Донеччини тощо. 

 

 



4 

 

КНИГИ, ВІДЗНАЧЕНІ НАГОРОДАМИ 
 

Переможці 
 

Номінація «Економічні науки» 
 

Ляшенко, В. И. Финансово-регуляторные режимы 

стимулирования экономического развития: введение в 

экономическую режимологию [Текст] : монография / 

В. И. Ляшенко ; НАН Украины, Ин-т экономики пром-

сти. – Донецк : [б. и.], 2012. – 370 с.  

У монографії досліджується міждисциплінарне 

поняття «режимів розвитку», а також спеціальні 

регуляторні режими як засіб стимулювання розвитку 

економічних систем різних рівнів з метою розробки єдиних 

концептуальних засад «економічної режимології». Автором розглянуті 

особливості системного, синергетичного та інституціонального підходів. 

Запропоновано розглядати фінансово-регуляторний режим як своєрідний 

баланс стимулів та обмежень економічного розвитку. 
 

Номінація  

«Технічні та сільськогосподарські науки» 
 

Центробежные насосы и трубопроводные сети в 

горной промышленности [Текст] : справ. пособие / 

Ф. А. Папаяни, Н. Б. Трейнер, В. И. Никитин [и др.] ; 

под общ. ред. Ф. А. Папаяни, Н. Б. Трейнера. – Донецк : 

Сх. вид. дім, 2011. – 334 с. : ил. 

У книжці розглянуто фізичні основи роботи 

лопатевих відцентрових насосів. Представлені відомості 

про конструкцію, параметри та характеристики 

відцентрових насосів, які використовуються в гірничій промисловості. 

Систематизовано дані про насоси, що випускаються серійно. Наведено 

методики гідравлічного розрахунку трубопровідних мереж для перекачки 

однорідних рідин та гідросумішей. Викладено основи вибору типових 

насосів для конкретних трубопровідних систем та способи зміни їх 

характеристик. Представлені відомості про електродвигуни, що 

використовуються для приведення в дію насосів. Викладено методи 

стендових і промислових випробувань насосів, наведено відомості про 

необхідні для випробувань обладнання та прилади. Висвітлені питання 

експлуатації та надійності насосних агрегатів у штатних режимах і під час 

аварійних ситуацій. 



5 

 

Номінація  

«Природничі та медичні науки» 

 

Губергриц, Н. Б. Метаболическая панкреатология 

[Текст] : [монография] / Н. Б. Губергриц, А. Н. Казюлин. 

– Донецк : Лебедь, 2011. – 464 с.  

Монографія присвячена ролі підшлункової залози в 

різних метаболічних процесах в умовах норми і патології, 

при цьому особливу увагу приділено порушенням 

метаболізму при хронічному панкреатиті. Докладно 

розглянуті питання про порушення харчування як 

основного фактору розвитку та посилення перебігу хронічного 

панкреатиту, про значення цього захворювання як передракової патології; 

детально викладені патогенез, методи діагностики, клінічні прояви 

зовнішньосекреторної недостатності підшлункової залози; проаналізовані 

сучасні підходи до замісної поліферментної терапії при хронічному 

панкреатиті. 

 

 
Номінація «Юридичні науки» 

 

Собакарь, А. О. Державний контроль за 

безпекою руху транспортних засобів: проблеми теорії і 

практики [Текст] : монографія / Андрій Олексійович 

Собакарь ; Донец. юрид. ін-т МВС України. – Донецьк 

: ДЮІ МВС України : Кальміус, 2011. – 492 с. 

У монографії здійснено комплексний аналіз 

теоретичних, правових та організаційних засад 

державного контролю за безпекою руху транспортних 

засобів. Сформульовано поняття, з’ясовано сутність та значення безпеки 

руху транспорту в реалізації національної транспортної політики. 

Розглянуто систему організаційно-правового забезпечення безпеки 

перевезень на автомобільному, авіаційному, залізничному, водному 

транспорті та  з’ясовано місце в ній державного контролю. Висвітлено 

становлення й сучасний стан правового регулювання державного 

контролю за безпекою руху транспортних засобів в Україні, 

систематизовано його принципи; визначено інституційні засади контролю. 



6 

 

Номінація «Дитяча книга» 
 

Кущ, П. В. Метеорит [Текст] : повісті для мол. та 

серед. шк. віку / Павло Кущ. – Донецьк : Нац. спілка 

письменників України : Журн. «Донбас», 2012. – 300 с. 

Падіння кам’яного небесного гостинця, погодьтеся, 

неабияка подія для хлопчаків, охочих до різноманітних 

витівок та пригод. А тим часом це тільки початок 

захоплюючих мандрів. Куди саме? Про це дізнаєтеся, 

прочитавши «Метеорит» – дотепну, пригодницьку і 

місцями фантастичну повість українського письменника. 

 

Номінація  

«Соціально-політичні науки» 
 

Павлов, А. С. Семь вероятных причин гибели 

нашей цивилизации [Текст] = Seven credible reasons of 

destruction of our civilization. (Критика планетарной 

лжи) : монография / Арнольд Павлов. – Донецк : 

Донбасс, 2012. – 228 с. 

У книжці подано припущення автора про можливі 

причини загибелі нашої цивілізації, серед яких – розпад 

духу, що веде до жадібності. А від цього, на думку автора, 

неспроможність можновладців (поки їм вдається «силою» тримати народи 

в страху, придушувати їхню психіку і волю), демократія (як важіль 

обману), нав’язування аморальності через мас-медіа, відсталість науки і 

релігійна дезорієнтація населення, тотальна брехня (пандемія всіх її 

видів). 

Номінація  

«До року спорту та здорового способу життя» 

 

Химченко, В. Заповедными тропами Донетчины 

[Текст] = Reserved trail Donetsk : фотоальбом-

путеводитель / Виктор Химченко. – Донецк : Ваш 

имидж, 2012. – 172 с. 

Донецький край багатий унікальними природними 

заповідними місцями, культурними та історичними 

пам’ятками. Далеко за межами Донбасу відомі Святі гори 

зі Святогірською Лаврою на Сіверському Дінці, заповідні 

Кам’яні Могили, оголення найдавніших гірських порід, серед яких 

скам’янілі дерева. Видання містіть фотографії та вірші автора. 

  



7 

 

Номінація «Культура і мистецтво» 

 

Романько, В. І. Слов’янськ літературний: перша 

половина ХІХ – початок ХХІ століття [Текст] : літ. 

портр. та хрестомат. матеріал / В. І. Романько. – 

Слов’янськ : Маторін Б. І., 2011. – 383 с. 

Видання включає літературні портрети 

письменників, які народилися у Слов’янську або були 

його гостями, а також тих земляків-сучасників, хто сказав 

своє вагоме слово в поезії, прозі, публіцистиці та 

краєзнавстві. До літературно-критичних нарисів додаються окремі твори, 

що сприяє більш повному уявленню про конкретного автора. 
 

Номінація «Гуманітарні науки» 

 

Постаті [Текст] : нариси про видатних людей 

Донбасу / [В. Білецький, Г. Пішванова, Ю. Доценко 

[та ін.]. – Донецьк : Сх. вид. дім, 2011. – 216 с. 

Книжка підготовлена у межах проекту «Культурне 

обличчя Донбасу». До видання увійшли розповіді про 

видатних людей краю, які жили і працювали тут у ХІХ-

ХХІ ст. Це люди різних сфер діяльності – поети і 

науковці, композитори і співаки, геологи і економісти, 

управлінці й політики, журналісти і правозахисники. Але всіх їх об’єднує 

одне – вони народилися і сформувалися як особистості на Донбаській 

землі, працювали для неї, оспівували її в творах. Вони формували і 

продовжують формувати образ Донбасу як провідного східноукраїнського 

регіону, який дав промисловості, культурі і науці країни значимі здобутки, 

високі таланти. 

 

Номінація «Українська художня книга» 

 

Білий, І. О. Подих нічної води [Текст] : поезії / 

І. О. Білий. – Донецьк : Нац. Спілка письменників 

України : [Каштан], 2012. – 192 с. 

Поезія Івана Білого вивірена на слово, почуттєво-

зворушлива, оздоблена тонким ліричним орнаментом. 

У новій збірці поет ніби озирається навкруги, пропускає 

крізь свою душу всі реалії останніх десятиліть, переймається 

тривогами і болями нашого сьогодення. 



8 

 

Лауреати 
 

Номінація «Культура і мистецтво» 
 

Антонова, Є. І. На весілля з рушниками : 

(традиції і сучасність) [Текст] / Є. І. Антонова. – 

Донецьк : Донбас, 2011. – 144 с. 

У книжці авторка розповідає про традиції і звичаї 

українського народу в минулому та сьогоденні. Описує 

весілля як найурочистіше свято в житті людини та події 

пов’язані з ним. Висвітлюється роль рушника не тільки 

як невід’ємного атрибуту весільного обряду, а й як 

життєвого символу України. 
 

Номінація  

«До року спорту та здорового способу життя» 

 

Бабкин, В. Краматорский футбол. Прошлое, 

настоящее и... : [Текст] / В. Бабкин. – Краматорск : 

[б. и.], 2011. – 363 с. 

Книжка є спробою відтворити історію 

краматорського футболу за 100 років його існування на 

підставі архіву відданого ентузіаста, збирача місцевої 

футбольної історії, вихователя юних футболістів Миколи 

Григоровича Чуприни. Використано матеріали з газет 

«Краматорська правда» 30-х років, «Технополіс», «Східний проект» та 

інших джерел. У виданні згадується понад 1300 прізвищ людей, 

пов’язаних з історією краматорського футболу, міститься 80 архівних 

фотографій. 

 

Номінація «Соціально-політичні науки» 

 

Міхеєва О. Становлення та функціонування 

правоохоронних органів [УРСР] (1921-1928 рр.): 

історичні аспекти [Текст] : монографія / Оксана 

Міхеєва. – Донецьк : Сх. вид. дім, 2011. – 456 с. 

У монографії представлене комплексне бачення 

процесу формування та діяльності правоохоронної 

системи радянської України часів НЕПу, яка вперше 

розглядається одночасно на макрорівні (як частина 

радянської державної системи) та на мікрорівні (крізь призму 

повсякденних практик та моделей поведінки населення держави). 



9 

 

Номінація  

«Природничі та медичні науки» 

 

Математичні методи оптимізації та 

інтелектуальні комп'ютерні технології моделювання 

складних процесів і систем з урахуванням просторових 

форм об’єктів [Текст] : монографія / В. В. Грицик, А. І. 

Шевченко, О. М. Кісельова [та ін.] ; Ін-т пробл. штуч. 

інтелекту НАН України. – Донецьк : ІПШІ «Наука і 

освіта», 2011. – 480 с. 

У монографії наведені результати фундаментальних 

досліджень у галузі обчислювальної математики, 

інформатики, штучного інтелекту, теорії керування та автоматизованого 

проектування. Розглядаються конструктивні засоби обчислювальної 

техніки та програмного забезпечення приладів і систем різного 

призначення, розпізнавання образів, робототехніки, геометричного 

проектування, керування космічними апаратами та маніпуляційними 

системами, аналізу й синтезу аудіо- і відеоінформації, паралельної 

обробки інформації в режимі реального часу, створення інформаційних 

систем моделювання інтелектуальної діяльності людини. 

 

Номінація «Юридичні науки» 

 

Назимко Є. С. Кримінально-правове, 

кримінологічне та кримінально-виконавче 

забезпечення депеналізації в Україні [Текст] : 

монографія / Є. С. Назимко ; М-во внутр. справ 

України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. 

справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС 

ім. Е. О. Дідоренка, 2011. – 280 с. 
Монографію присвячено розгляду комплексу 

теоретичних і практичних питань кримінально-правового, 

кримінологічного та кримінально-виконавчого забезпечення депеналізації 

в Україні. На основі аналізу взаємозв’язків кримінально-правової, 

кримінологічної та кримінально-виконавчої галузей пенальної політики 

досліджено відповідне забезпечення депеналізації в Україні. 

Розглядаються історія, зарубіжний досвід, тенденції та перспективи 

розвитку депеналізації як напряму кримінально-правової галузі пенальної 

політики держави. 



10 

 

Номінація «Українська художня книга» 

 

Руденко, В. П. Сторона отчая. Мотивы Доброго 

Поля [Текст] : стихи, проза / В. П. Руденко. – Донецк : 

Лебедь. – 2011. – 228 с. 

«Берег, на якому всі ми стоїмо, – це Батьківщина. 

Велика і Мала. Вічні джерела сили для тіла і душі, 

натхнення, почуття віри і совісті, а ще – світлої пам’яті у 

світлій печалі. Дуже часто у розлуці ми з Батьківщиною 

Малою. Але розлука не гасить, а лише посилює нашу 

любов. Мала – це та, яка вміщається в серце. І якщо вона залишає серце, 

то людина спустошується» – В. Руденко. 

 

Номінація «Економічні науки» 

 

Малигіна В. Д. Методологія забезпечення 

продовольчої безпеки України [Текст] : монографія / 

В. Д. Малигіна, М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі 

ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк : Ноулідж, 

Донец. від-ня, 2011. – 471 с. 

У виданні розглянуто проблему продовольчої 

безпеки України, на підставі проведеного комплексного 

дослідження продовольчої і безпеки харчування визначено особливості 

формування системи продовольчої безпеки, проаналізовано структуру, 

критерії та параметри продовольчої безпеки, обґрунтовано концепцію 

економіко-, соціо- та екологічних пріоритетів продовольчої безпеки 

України. 

Номінація «Культура і мистецтво» 

 

Ущапівська О. М. Культурно-мистецька життя 

Донеччини (кінець ХІХ – початок ХХІ ст.) [Текст] : 

монографія / О. М. Ущапівська. – К. : ПАРАПАН, 

2011. – 480 с. 

Матеріал монографії є результатом тривалої роботи 

авторки над дослідженням мистецького життя Донеччини 

у контексті соціокультурних процесів кінця ХІХ-ХХІ ст. 

В історичному аспекті охоплено різноманітні професійні 

та самодіяльні галузі мистецького життя краю, зокрема діяльність 

театральних колективів, фестивальний рух, творчість композиторів 

Донецького відділення Національної спілки композиторів України та ін. 



11 

 

 

Номінація  

«Технічні та сільськогосподарські науки» 

 

Михалева Е. Н. Озимая мягкая пшеница для 

хлебобулочных изделий [Текст] : монография /  

Е. Н. Михалева, К. С. Берестовой, Н. А. Рябченко ; М-

во образования и науки, молодежи и спорта Украины, 

Донец. нац. ун-т экономики и торговли им. М. Туган-

Барановского. – Донецк : ДонНУЭТ, 2011. – 207 с. 

У монографії викладено аспекти якості рослинної 

сировини для виробництва хлібобулочних виробів. 

Встановлено закономірності зміни показників якості зерна нових сортів 

озимої м’якої пшениці під впливом абіотичних, біотичних і 

антропогенних факторів. Проведена порівняльна комплексна товарознавча 

оцінка зерна, борошна та хлібобулочних виробів, отриманих з сортів 

озимої пшениці. 

 

 

Номінація «Гуманітарні науки» 

 

Откроем город заново. Творчество лауреатов 

Донецкой областной литературной премии имени 

Виктора Шутова [Текст] : поэзия, проза, наследие / 

авт.-сост. : В. Ф. Вовенко, Ю. А. Лебедь, В. П. Руденко. 

– Донецк : Лебедь, 2011. – 360 с. 

До книги увійшли найкращі твори поетів та прозаїків 

області – лауреатів літературної премії імені Віктора 

Шутова. 

Антологія укладена до 90-річчя від дня народження В. В. Шутова, 

українського письменника. 



12 

 

Спеціальні дипломи 
 

Номінація «Гуманітарні науки» 
 

Многоцветье Имен [Текст] : лит. об-ние 

«Поэтические витражи» г. Дружковка : лит.-худож. 

альм. / гл. ред. А. Воронов. – Донецк ; Мариуполь : 

Азовье, 2011. – 620 с. : ил. – (Сер. «Творческие Студии 

Донбасса»; Вып. 7). 

Сьомий випуск альманаху «Многоцветье Имен» 

присвячено 230-річчю Дружківки та творчості членів 

Дружківського літературного об’єднання «Поетичні 

вітражі». Крім поетичних та прозаїчних творів видання містить розділ, що 

включає твори художників, майстрів народних ремесел. Також до 

альманаху увійшли твори учасників Всеукраїнського фестивалю «Місто 

Дружби запрошує». 

 

Многоцветье Имен [Текст] : автор. клуб 

«Ильичевские зори» г. Мариуполь : лит.-худож. альм. / 

гл. ред. А. Воронов. – Донецк ; Мариуполь : Азовье, 

2011. – 600 с. : ил. – (Сер. «Творческие Студии 

Донбасса»; Вып. 8). 

До восьмого випуску альманаху «Многоцветье Имен» 

увійшли твори членів авторського клубу «Іллічівські зорі», 

письменників Маріуполя та лауреатів, переможців і 

учасників ІV Всеукраїнського фестивалю «Місто Дружби запрошує». До 

збірки включено фотороботи М. Заварики, присвячені Маріуполю. 

Традиційний розділ альманаху «Наш вернісаж» знайомить з творчістю 

художників з різних куточків України. 

 

Многоцветье Имен [Текст] : лит. об-ние «Азовье» 

г. Мариуполь : лит.-худож. альм. / гл. ред. А. Воронов. 

– Донецк ; Мариуполь : Азовье, 2012. – 712 с. : ил. – 

(Сер. «Творческие Студии Донбасса»; Вып. 9). 

До дев’ятого випуску альманаху «Многоцветье 

Имен» увійшли поетичні твори членів літературного 

об’єднання «Азов’є», клубу «Сузір’я Ліри» тощо. Розділ 

«Наші гості» знайомить з творчістю кримських 

письменників, а розділ «Наш вернісаж» з роботами одеських художників. 

Також альманах вміщує цикл фотографій «Вітчизна» донецького 

фотохудожника І. Крупки.  



13 

 

Олекса Тихий: думки про рідний Донецький край 

[Текст] : Том І / упоряд. В. В. Овсієнко, М. В. Олійник, 

В. Ф. Півень, Є. Б. Фіалко. – Донецьк : Донеччина, 

2012. – 416 с. : 24 с. іл.  

До першого тому книжки увійшли статті, заяви та 

листи Олекси Тихого, талановитого педагога, публіциста, 

правозахисника, члена-засновника Української 

Гельсінкської групи, написані в 1970-1980-х роках: 

матеріали судових справ та документи про діяльність видатної 

особистості, мужнього патріота свого краю і України, який загинув у 

неволі, а також укладений ним Словник мовних покручів. 

 

Олекса Тихий: у спогадах, роздумах, літературі 

[Текст] : Том ІІ / упоряд. В. В. Овсієнко, М. В. Олійник, 

В. Ф. Півень, Є. Б. Фіалко. – Донецьк : Донеччина, 

2012. – 368 с.  

Другий том вміщує спогади друзів і сподвижників, 

добірки світлин, роздумів наших сучасників про життєвий і 

духовний подвиг «Дон Кіхота ХХ століття з обличчям 

європейського президента, який пішов на смерть, як його 

предки-козаки йшли на палю». 

 

Панова Т. М. Сто икон из собрания Донецкого 

областного художественного музея [Изоматериал] : 

каталог / Т. М. Панова. – Донецк : Донбасс, 2010. – 

152 с. : ил. 

Науковий каталог «100 ікон із зібрання Донецького 

обласного художнього музею» представляє колекцію 

сакрального мистецтва майже в повному обсязі – сто ікон з 

описом і відтворенням, що дозволяє побачити особливості 

стилістики пізнього іконопису ХVІІІ – поч. ХХ ст. 

Колекція склалася таким чином, що українські ікони в ній 

нечисленні, однак мають яскраву національну своєрідність галицького 

іконопису, а також західних регіонів, які межують із Чернігівщиною та 

Брянщиною. Кількісна перевага російських ікон дає можливість побачити 

своєрідність місцевих художніх шкіл Російської Півночі, Центральної й 

Південної Росії, частково Уралу. 

 

 



14 

 

Спеціальний приз 
 

Реабілітовані історією [Текст] : Донец. обл. Кн. 9 / 

редкол. В. В. Фомін [та ін.]. – К. : Донецьк : Регіон : 

Каштан, 2012. – 624 с. : іл.  

 У книзі опубліковано матеріали про політичні 

репресії громадян Донецької області в роки тоталітарного 

режиму – наукові статті, документи, нариси та спогади 

про тих, хто незаслужено був покараний, листи до 

обласної редколегії науково-документальної серії книг 

«Реабілітовані історією. Донецька область» родичів реабілітованих, а 

також довідки на громадян, які мешкали, працювали у Донецькій області, 

зазнали репресій в умовах радянської політичної системи з 1917 до 1990 

року і були реабілітовані. 



15 

 

ПЕРЕЛІК ВИДАНЬ, 
ПРЕДСТАВЛЕНИХ НА КОНКУРС 

«КНИГА ДОНБАСУ – 2012» 
 

Номінація «Соціально-політичні науки» 

 

1. Биркин В. В. Абракадабра [Текст] : проза / Вячеслав Биркин. – 

Донецк : Лебедь, 2012. – 324 с. 

 

2. Бобкова Н. П. Методика преподавания философии [Текст] : 

учеб.-метод. пособие / Н. П. Бобкова, А. В. Белокобыльский ; М-во 

освіти і науки, Держ. ун-т інформатики і штучного інтелекту. – 

Донецьк : ІПШІ «Наука і освіта», 2011. – 94 с. 

 

3. Гросов А. Святой Благоверный князь Александр Невский на 

карте Донетчины [Текст] : очерки, стихи / Александр Гросов. – К. : 

НТТУ «КПИ», 2012. – 100 с. 

 

 4. Історія держави і права зарубіжних країн [Текст] : навч. посіб. 

/ І. В. Іванов, О. О. Лисов, О. О. Мозуляка [та ін.] ; за заг. ред. 

Л. М. Князькової, О. С. Туренка ; Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-

ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : Ноулідж, Донец. від-

ня, 2011. – 313 с. 

 

 5. Козловский И. А. Введение в терминологию: храм как 

информационное пространство [Текст] : справ.-метод. пособие /  

И. А. Козловский, И. Г. Луковенко, Н. А. Никульчев. – Донецьк : 

ІПШІ «Наука і освіта», 2011. – 152 с. 

 

 6. Колоцей Ю. О. Народні депутати Верховної Ради України 

шостого скликання [Текст] / Ю. О. Колоцей. – К. : Аванпост-Прим, 

2011. – 470 с. 

 

 7. Міхеєва О. Становлення та функціонування правоохоронних 

органів УСРР (1921-1928 рр.): історичні аспекти [Текст] : монографія 

/ О. Міхеєва. – Донецьк : Сх. вид. дім, 2011. – 456 с. 

 



16 

 

 8. Нікольський В. М. Політичні репресії 1937-1938 рр. на 

Донеччині: причини, перебіг, наслідки [Текст] : монографія / 

В. М. Нікольський. – Донецьк : Каштан, 2011. – 200 с. 

 

 9. Они были первыми [Текст] : ист.-док. очерки / авт. кол. : 

А. Я. Гросов, Э. Н. Кравчинская, И. И. Кулага [и др.]. – Донецк : 

Промінь, 2011. – 352 с. 

 

 10. Павлов А. С. Семь вероятных причин гибели нашей 

цивилизации [Текст] = Seven credible reasons of destruction of our 

civilization. (Критика планетарной лжи) : монография / Арнольд 

Павлов. – Донецк : Донбасс, 2012. – 226 с. 

 

 11. Педагогічні та психологічні основи стрілецької підготовки 

працівників органів внутрішніх справ [Текст] : навч.-метод. посіб. /  

[В. М. Монастирський, В. О. Лефтеров, І. Ю. Горелов та ін.] ; М-во 

внутр. справ України, Донецк. юрид. ін-т. – Донецьк : Донбас, 2011. – 

189 с. 

 

 12. Пославский В. И. Жизнь, достойная подражания [Текст] /  

В. И. Пославский. – Донецк : Промінь, 2011. – 328 с. : ил. 

 

13. Реабілітовані історією [Текст] : Донец. обл. / редкол. 

В. В. Фомін [та ін.]. – К. ; Донецьк : Регіон : Каштан. – (Реабілітовані 

історією: у 27 т.). 

Кн. 9: Донецька область. – 2012. – 624 с. 

 

 14. Романуха О. М. Розвиток українсько-російських відносин у 

сфері культури і науки (1991-2005 рр.) [Текст] : монографія / 

О. М. Романуха. – Донецьк : ІПШІ «Наука і освіта», 2012. – 220 с. 

 

 15. Шевченко А. Є. Історія органів внутрішніх справ України на 

транспорті [Текст] : монографія в 3 кн. / А. Є. Шевченко ; М-во внутр. 

справ України, Донец. юрид. ін-т МВС України. – Донецьк : 

Кальміус, 2011. – 664 с. 

 

 16. Шеченко А. Є. Реалізація конституційного права на мирні 

зібрання в Україні [Текст] : монографія / А. Є. Шевченко, 

М. М. Денісова, О. С. Денісова ; Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту 



17 

 

внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : Ноулідж, Донец. від-ня, 

2011. – 137 с. 

 

 17. Шевенко А. Бог [Текст] / Анатолій Шевченко. – К. : ІПШІ 

«Наука і освіта», 2011. – 196 с. 

 

 18. Штанько Н. Л. Село и время [Текст] : ист.-лит. очерк / 

Надежда Штанько. – Донецк : Лебедь, 2012. – 120 с. 

 

Номінація «Економічні науки» 

 

 19. Антикризисное управление [Текст] : учеб. пособие / 

А. М. Букреев, В. Н. Гончаров, М. Н. Шевченко [и др.] ; [под ред. 

проф. А. М. Букреева, В. Н. Гончарова]. – Луганськ : Элтон-2, 2012. – 

416 с.  

 

 20. Брітченко І. Г. Економічні проблеми розвитку 

підприємницької функції в секторах економіки національного 

господарства [Текст] : монографія / І. Г. Брітченко, О. М. Момот, 

В. Г. Саєнко ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Донец. 

нац. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського, Полтав. 

ун-т економіки і торгівлі. – Полтава : «Фірма "Техсервіс"», 2012. – 

640 с. 

 

 21. Гончаров В. М. Корпоративне управління [Текст] : навч. 

посіб. / В. М. Гончаров, М. В. Зось-Кіор, В. Ю. Ільїн ; Луган. нац. 

аграр. ун-т. – Луганськ : Елтон-2, 2011. – 645 с. 

 

22. Дмитриченко Л. И. Денежно-кредитное регулирование 

экономической безопасности государства: методологический аспект 

[Текст] : монография / Л. И. Дмитриченко, А. С. Хорошева, 

Е. И. Хорошева ; М-во образования и науки, молодежи и спорта 

Украины, Донец. нац. ун-т. – Донецк : Сх. вид. дім, 2012. – 196 с. 

 

 23. Корпоративні відносини: методологія дослідження та 

механізми функціонування [Текст] : [монографія] 

/ Л. І. Дмитриченко, А. М. Хімченко, М. О. Кужелєв, 

М. П. Калиниченко ; Донец. нац. ун-т. – Донецьк : Сх. вид. дім, 

2012. – 160 с. 



18 

 

 24. Ларіна Р. Р. Інституціональне забезпечення державного 

прогнозування розвитку малих міст [Текст] : монографія / 

Р. Р. Ларіна, Ю. М. Попова, О. В. Азаров ; М-во освіти, науки, молоді 

та спорту України, Донец. держ. ун-т упр. – Ялта : Сімферополь : 

АРІАЛ, 2012. – 392 с. 

 

 25. Ляшенко В. И. Финансово-регуляторные режимы 

стимулирования экономического развития: введение в 

экономическую режимологию [Текст] : монография / В. И. Ляшенко ; 

НАН Украины, Ин-т экономики пром-сти. – Донецк : [б. и.], 2012. – 

370 с. 

 

 26. Малигіна В. Д. Методологія забезпечення продовольчої 

безпеки України [Текст] : монографія / В. Д. Малигіна ; М-во освіти і 

науки, молоді та спорту України, Донец. нац. ун-т економіки і 

торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк : Ноулідж, Донец. 

від-ня, 2011. – 471 с. 

 

 27. Новикова И. В. Управление современным городом: опыт 

России и Украины [Текст] : монография / И. В. Новикова, 

Л. В. Беззубко, Л. Я. Полянская. – Благовещенск : ГОАУ ДПО Амур. 

обл. ин-т развития образования, 2012. – 259 с. 

 

 28. Політична економія [Текст] : підручник / [Л. І. Дмитриченко, 

Н. І. Дучинська, О. В. Клішова та ін.] ; наук. ред. Л. І. Дмитриченко ; 

М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Донец. нац. ун-т. – 

Донецьк : Сх. вид. дім, 2012. – 712 с. 

 

 29. Проданова Л. В. Економічне зростання й економічний 

розвиток: забезпечення сталості економічної системи [Текст] : 

монографія / Л. В. Проданова ; Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі 

ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк : Сх. вид. дім, 2011. – 400 с. 

 

 30. Ринок безпечного продовольства: теоретичні основи 

формування і стратегія розвитку [Текст] : [колектив. моногр.] / 

О. О. Шубін, В. Д. Малигіна, Л. В. Породіна ; за ред. О. О. Шубіна ; 

Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – 

Донецьк : Ноулідж, Донец. від-ня, 2012. – 243 с. 

 



19 

 

 31. Чуприна О. О. Операційний менеджмент [Текст] : навч.-

метод. посіб. / О. О. Чуприна, Ю. М. Попова. – Донецьк : Технопарк, 

2011. – 154 с. 

 

Номінація «Юридичні науки» 

 

 32. Адміністративна та кримінальна відповідальність за 

правопорушення (злочини) у сфері безпеки дорожнього руху [Текст] : 

навч. посіб. / А. І. Перепелиця, А. О. Собакарь, М. В. Палій [та ін.] ; 

М-во внутр. справ України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту 

внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : Ноулідж, Донец. від-ня, 

2011. – 304 с. 

 

 33. Бесчастний В. М. Державне управління в сфері безпеки 

дорожнього руху [Текст] : монографія / В. М. Бесчастний ; М-во 

освіти і науки, молоді та спорту України, М-во внутр. справ України, 

Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-т внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. 

– Донецьк : ДЮІ ЛДУВС ім. Дідоренка, 2011. – 476 с. 

 

 34. Валевська О. А. Правові механізми охорони Азово-

Чорноморського басейну [Текст] : [монографія] / О. А. Валевська. – 

Донецьк : Кальміус, 2011. – 224 с. 

 

 35. Галімшина Г. В. Державний контроль на автомобільному 

транспорті в Україні [Текст] / Г. В. Галімшина, А. О. Собакарь ; М-во 

внутр. справ України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. 

справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС 

ім. Е. О. Дідоренка, 2011. – 240 с. 

 

 36. Гапотченко Г. М. Особливості порушення кримінальних 

справ з матеріалами оперативно-розшукової діяльності  [Текст] : 

наук.-практ. посіб. / Г. М. Гапотченко ; М-во внутр. справ України, 

Донец. юрид. ін-т. – Донецьк : Кальміус, 2012. – 248 с. 

 

 37. Гребеньков Г. В. Методологія кримінально-правових 

досліджень [Текст] : наук.-практ. посіб. / Г. В. Гребеньков, 

Є. С. Назимко ; М-во внутр. справ України, Донец. юрид. ін-т. – 

Донецьк : Цифрова типографія, 2012. – 202 с. 

  



20 

 

 38. Діяльність державної автомобільної інспекції як підрозділу 

органу дізнання [Текст] : навч. посіб. / Т. І. Биркович, 

В. В. Введенська, В. А. Грабельников [та ін.] ; М-во внутр. справ 

України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ 

ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : Ноулідж, Донец. від-ня, 2011. – 246 с. 

 

 39. Зеленецкий В. С. Доследственный уголовный процесс [Текст] : 

монография / В. С. Зеленецкий, Л. Н. Лобойко ; Ин-т изучения пробл. 

преступности Нац. акад. правовых наук Украины, Донец. юрид. ин-т 

МВД Украины. – Донецк : Сх. вид. дім, 2012. – 397 с. 

 

 40. Крестьянникова О. О. Альтернативні системи оподаткування 

в Україні [Текст] : монографія / О. О. Крестьянникова ; М-во внутр. 

справ України, Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ  

ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС ім. Е. О. Дідоренка, 

2011. – 204 с. 

 

 41. Назимко Є. С. Кримінально-правове, кримінологічне та 

кримінально-виконавче забезпечення депеналізації в Україні [Текст] : 

монографія / Є. С. Назимко ; М-во внутр. справ України, Донец. 

юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – 

Донецьк : ДЮІ ЛДУВС ім. Е. О. Дідоренка, 2011. – 280 с. 

 

 42. Наказание и его назначение по уголовному праву Украины 

[Текст] : учеб. пособие / В. Н. Бесчастный, В. С. Малышев, 

Е. С. Назымко, М. В. Палий ; М-во внутрен. дел Украины, Донец. 

юрид. ин-т. – Донецк : Кальміус, 2011. – 140 с. 

 

 43. Ніколаєв О. А. Адміністративна відповідальність за 

правопорушення у сфері безпеки дорожнього руху [Текст] : навч. 

посіб. / О. А. Ніколаєв, Ю. С. Коллер ; М-во внутр. справ України, 

Донец. юрид. ін-т. – Донецьк : [Б. в.], 2012. – 212 с. 

  

 44. Одерій О. В. Практикум з криміналістичної тактики та 

методики [Текст] : навч. посіб. / О. В. Одерій ; Донец. юрид. ін-т 

МВС України. – Донецьк : Промінь, 2011. – 100 с. 

 



21 

 

45. Одерій О. В. Практикум з криміналістичної техніки [Текст] : 

навч. посіб. / О. В. Одерій ; Донец. юрид. ін-т МВС України. – 

Донецьк : Промінь, 2011. – 108 с. 

 

46. Одерій О. В. Розслідування злочинів, пов’язаних із 

насильством у сім'ї [Текст] : наук.-практ. рек. / О. В. Одерій, 

І. В. Кубарєв, С. О. Корона ; Донец. юрид. ін-т Луган. держ. ун-ту 

внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : Промінь, 2011. – 132 с. 

 

47. Пилипенко Є. О. Кримінальна відповідальність за залишення 

у небезпеці [Текст] : наук.-практ. рек. / Є. О. Пилипенко, 

Є. С. Назимко ; М-во внутр. справ України, Донец. юрид. ін-т Луган. 

держ. ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : Цифрова 

типографія, 2011. – 82 с. 

 

48. Прийняття процесуальних рішень та проведення слідчих дій 

[Текст] : навч. посіб. / В. П. Горбачов, Л. І. Шаповалова, А. О. Шульга 

[та ін.] ; за ред. В. П. Горбачова ; М-во внутр. справ України, Донец. 

юрид. ін-т. – Донецьк : ДЮІ ЛДУВС, 2012. – 364 с. 

 

49. Прокуратура Донецької області: люди, події, дати [Текст] / 

редкол.: В. С. Вишинський (гол.), Н. Х. Дмітрієва, П. С. Добров [та 

ін.]. – Донецьк : Промінь, 2011. – 320 с. 

 

50. Собакарь А. О. Державний контроль за безпекою руху 

транспортних засобів: проблеми теорії і практики [Текст] : 

монографія / А. О. Собакарь ; Донец. юрид. ін-т МВС України. – 

Донецьк : ДЮІ МВС України : Кальміус, 2011. – 492 с. 

 

51. Тімошенко Н. О. Підроблення документів, печаток штампів та 

бланків, їх збут та використання (кримінально-правова характеристика, 

питання кваліфікації та відмежування від інших злочинів) [Текст] : 

навч. посіб. / Н. О. Тімошенко ; М-во внутр. справ України, Донец. 

юрид. ін-т. – Донецьк : Цифрова типографія, 2011. – 220 с. 

 

52. Філіпенко А. С. Адміністративно-правове регулювання 

захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій 

техногенного та природного характеру [Текст] : монографія / 

А. С. Філіпенко ; М-во внутр. справ України, Донец. юрид. ін-т 



22 

 

Луган. держ. ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : ДЮІ 

ЛДУВС, 2011. – 244 с. 

 

53. Хараберюш І. Ф. Протидія злочинності засобами спеціальної 

техніки: концептуальний підхід [Текст] : монографія / 

І. Ф. Хараберюш ; М-во внутр. справ України, Донец. юрид. ін-т 

Луган. держ. ун-ту внутр. справ ім. Е. О. Дідоренка. – Донецьк : 

Ноулідж, Донец. від-ня, 2011. – 362 с. 

 

Номінація "Природничі та медичні науки" 

 

 54. Ватутин Н. Т. Неотложная кардиология [Текст] / 

Н. Т. Ватутин ; Донец. нац. мед. ун-т им. М. Горького, Ин-т 

неотлож. и восстановит. хирургии АМН Украины им. В. К. Гусака. – 

Донецк : [б. и.], 2011. – 232 с. 

 

 55. Губергриц Н. Б. Метаболическая панкреотология [Текст] : 

[монография] / Н. Б. Губергриц, А. Н. Казюлин. – Донецк : Лебедь, 

2011. – 464 с. 

 

 56. Искусственный интеллект. Интеллектуальные системы ИИ-

2011 [Текст] : материалы Междунар. науч.-техн. конф., 19-23 сент. 

2011, пос. Кацивели, АР Крым. – Донецк: ИПИИ «Наука і освіта», 

2011. – 323 с. 

 

 57. Математичні методи оптимізації та інтелектуальні 

комп'ютерні технології моделювання складних процесів і систем з 

урахуванням просторових форм об'єктів [Текст] : монографія / 

[В. В. Грицик, А. І. Шевченко, О. М. Кісельова та ін.] ; Ін-т пробл. 

штуч. інтелекту НАН України. – Донецьк : ІПШІ «Наука і освіта», 

2011. – 480 с. 

 

 58. Методы и средства сверхвысокочастотной радиометрии 

[Текст] : монография / [В. П. Куценко, Ю. А. Скрипник,  

Н. Ф. Трегубов и др.] – Донецк : ІПШІ «Наука і освіта», 2011. – 324 с. 

 

 59. Павлов А. Стратегии терморегулирования при различных 

видах стресса [Текст] : монография / А. Павлов. – Донецк : [Норд 

Компьютер], 2011. – 112 с. 



23 

 

 60. Системы и средства искусственного интеллекта (ССИИ – 

2011) [Текст] : материалы Междунар. науч. молодеж. шк. 19-23 сент. 

2011, пос. Кацивели, АР Крым, Украина. – Донецк : ИПИИ «Наука і 

освіта», 2011. – 99 с. 

 

 61. Чумак Г. О. Базовая урология на современном уровне [Текст] 

/ Г. О. Чумак, Г. Р. Саркисян, К. А. Вартанян. – Донецьк : ІПШІ 

«Наука і освіта», 2011. – 144 с. 

 

 62. Shaiknet, Leonid Lyapunov functionals and  stability of 

stochastic difference equations [Текст] / L. Shaikhet. – London : 

Springer, 2011. – 370 р. 

 

 63. Яненко О. П. Електронна апаратура лікувально-

діагностичних технологій [Текст] : навч. посіб. / О. П. Яненко, 

В. П. Куценко, С. М. Перегудов ; М-во освіти і науки, молоді та 

спорту України, Вінниц. нац. техн. ун-т, Ін-т інформатики і штуч. 

інтелекту Донец. нац. техн. ун-ту. – Донецьк : ІПШІ «Наука і 

освіта», 2011. – 212 с.  

 

Номінація «Технічні та сільськогосподарські науки» 

 

 64. Зусин В. Я. Восстановление и упрочнение деталей из 

алюминиевых сплавов наплавкой порошковыми электродами 

[Текст] / В. Я. Зусин, В. А. Серенко. – Мариуполь : Рената, 2011. – 

290 с. : ил. 

 

 65. Малигіна В. Д. Шляхи вдосконалення асортименту і якості 

м’ясних продуктів [Текст] : монографія / В. Д. Малигіна, 

О. Ю. Холодова ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – 

Донецьк : ДонНУЕТ, 2012. – 222 с. 

 

 66. Михалева Е. Н. Озимая мягкая пшеница для хлебобулочных 

изделий [Текст] : монография / Е. Н. Михалева, К. С. Берестовой, 

Н. А. Рябченко ; М-во образования и науки, молодежи и спорта 

Украины, Донец. нац. ун-т экономики и торговли им. М. Туган-

Барановского. – Донецк : ДонНУЭТ, 2011. – 207 с. 

 



24 

 

 67. Молоканова Л. В. Товарознавство м’яса, м’ясних та яєчних 

товарів [Текст] : навч. посіб. / Л. В. Молоканова, О. Ю. Холодова, 

А. А. Квасніков ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі ім. М. Туган-Барановського. – 

Донецьк : ДонНУЕТ, 2011. – 250 с.  

 

 68. Ракша-Слюсарева О. А. Основи наукових досліджень 

[Текст] : [навч. посіб.] / О. А. Ракша-Слюсарева ; М-во освіти і науки, 

молоді та спорту України, Донец. нац. ун-т економіки і торгівлі 

ім. М. Туган-Барановського. – Донецьк : ДонНУЕТ, 2012. – 261 с. 

 

 69. Рябченко Н. А. Озимая твердая пшеница для макаронных 

изделий [Текст] : [колектив. моногр.] / Н. А. Рябченко, 

К. С. Берестовой, В. Г. Привалова ; М-во образования и науки, 

молодежи и спорта Украины, Донец. нац. ун-т экономики и торговли 

им. Туган-Барановского. – Донецк : ДонНУЭТ, 2011. – 208 с. 

 

 70. Смирнов В. О. Технологія збагачення вугілля [Текст] : навч. 

посіб. / В. О. Смирнов, П. В. Сергєєв, В. С. Білецький ; М-во освіти і 

науки, молоді та спорту України, Донец. нац. техн. ун-т. – Донецьк : 

Сх. вид. дім, 2011. – 476 с. 

 

 71. Холодильное оборудование предприятий пищевой 

промышленности [Текст] : учеб. пособие / В. В. Осокин, 

Ф. С. Титлов, С. Ф. Горыкин, А. Б. Кудрин ; М-во образования и 

науки, молодежи и спорта Украины, Донец. нац. ун-т экономики и 

торговли им. М. Туган-Барановского, Одес. нац. акад. пищевых 

технологий. – Донецк : Одесса : ДонНУЭТ, 2011. – 255 с. 

 

 72. Центробежные насосы и трубопроводные сети в горной 

промышленности [Текст] : справ. пособие / [Ф. А. Папаяни, 

Н. Б. Трейнер, В. И. Никитин и др.] ; под общ. ред. Ф. А. Папаяни, 

Н. Б. Трейнера. – Донецк : Сх. вид. дім, 2011. – 344 с. : ил. 

 

Номінація «Гуманітарні науки» 

 

 73. Арнаутова Л. О. Виховуємо патріотів [Текст] : збірник / 

Л. О. Арнаутова, Н. Г. Коренюгіна, Н. І. Ольхіна ; Донец. обл. ін-т 



25 

 

післядиплом. пед. освіти, Донец. загальноосвіт. шк. № 93. – Донецьк : 

Каштан, 2012. – 147 с. 

 

 74. Бродяной А. В. Карта Азовского моря рассказывает 

(топонимика Приазовья) [Текст] / А. В. Бродяной. – Врадиевка : 

А. Г. Коваленко, 2012. – 112 с. 

 

 75. Бродяной А. Следы, не смытые дождями [Текст] : ист.-

топонимич. слов. Амвросиев. р-на Донец. обл. / Анатолий 

Бродяной. – 2-е изд. испр. и доп. – Врадиевка : А. Г. Коваленко, 

2011. – 135 с. 

 

 76. Донецька обласна універсальна наукова бібліотека 

ім. Н. К. Крупської: світ нових можливостей [Текст] = Donetsk 

regional universal scientific library named after N. K. Krupska: the world 

of new possibilities : проспект / Донец. облдержадмін., упр. культури і 

туризму, Донец. обл. універс. наук. б-ка ім. Н. К. Крупської ; уклад. 

Н. В. Петренко ; пер. з укр. Г. В. Чуприної ; ред. Т. С. Литвин ; 

відповід. за вип. Л. О. Новакова ; фот. В. П. Розумейко, 

А. О. Добродомова. – Донецьк : Ваш імідж, 2011. – 48 с. : іл. 

  

 77. Історія рідного краю [Текст] : (Донеччина з кінця ХVIII до 

кінця XIX ст.) : навч. посіб. / С. М. Нестерцова, О. В. Щербіна,  

Н. І. Ольхіна, І. М. Рибак ; упр. освіти і науки Донец. облдержадмін., 

Донец. нац. ун-т, Донец. обл. ін-т післядиплом. пед. освіти. – 

Донецьк : Каштан, 2012. – 439 с. 

 

 78. Історія Слов’янщини в особах [Текст] : біогр. довід. / упоряд. 

В. П. Скрипник. – Слов’янськ : Друкар. двір, 2011. – 240 с. 

 

 79. Монастирський В. М. Педагогічні умови формування 

професійних навичок курсантів у вищих навчальних закладах МВС 

України [Текст] : монографія / В. М. Монастирський ; М-во внутр. 

справ України Донец. юрид. ін-т. – Донецьк : ДЮІ МВС України, 

2011. – 240 с. 

 

 80. Новікова О. О. Українська мова фахового спрямування 

[Текст] : словник-довідник / О. О. Новікова, Д. А. Воробйова. – 

Донецьк : Ноулідж, Донец. від-ня, 2011. – 209 с. 



26 

 

 81. Олекса Тихий [Текст] : [у 2 т.] / упоряд. : В. В. Овсієнко, 

М. В. Олійник, В. Ф. Півень, Є. Б. Фіалко. – Донецьк : Донеччина, 2012. 

 Т. 1: Олекса Тихий: думки про рідній Донецькій край. – 415 с. 

 Т. 2: Олекса Тихий: у спогадах, роздумах, літературі. – 367 с. 

 

 82. Откроем город заново. Творчество лауреатов Донецкой 

областной литературной премии имени Виктора Шутова [Текст] : 

поэзия, проза, наследие / авт.-сост. : В. Ф. Вовенко, Ю. А. Лебедь, 

В. П. Руденко. – Донецк : Лебедь, 2011. – 360 с. 

 

 83. Павлов А. С. Мой зеленый путь [Текст] = My earthly way / 

Арнольд Павлов. – Донецк : [Норд Компьютер], 2011. – 232 с. 

 

 84. Постаті [Текст] : нариси про видатних людей Донбасу / 

[В. Білецький, Г. Пішванова, Ю. Доценко та ін.]. – Донецьк : Сх. вид. 

дім, 2011. – 216 с. 

 

 85. Романько В. І. Незабутній Володимир Сосюра [Текст] : літ.-

крит. нариси,  ст., листування / В. І Романько. – Слов’янськ : 

Маторін Б. І., 2011. – 255 с. 

 

 86. Сабельникова Т. М. Історія української культури [Текст] : 

навч. посіб. / Т. М. Сабельникова, Р. М. Морозов ; М-во освіти і 

науки, молоді та спорту України, М-во внутр. справ України, Донец. 

юрид. ін-т. – Донецьк : Кальміус, 2011. – 204 с. 

 

 87. Титарев Н. Я. О творческом методе поэта Бояна в поэме 

Т. Г. Шевченка «Великий льох» [Текст] : опыт лит. исслед. / 

Н. Я. Титарев. – Донецк: Юго-Восток, 2011. – 32 с. 

 

 88. Черных А. П. Разгадка тайны реки Каялы [Текст] : («Слово о 

полку Игореве») / А. П. Черных. – Донецк : Цифровая типография, 

2011. – 268 с. 

 

 89. Чуприна П. Приазовье : [Изоматериалы] : [фотоальбом] / 

П. Чуприна. – Мариуполь : [б. и.], 56 с. – (Творческие Студии 

Донбасса).  

  

 



27 

 

Номінація «Культура і мистецтво» 

 

  90. Антонова Є. І. На весілля з рушниками (традиції і 

сучасність) [Текст] / Є. І. Антонова. – Донецьк : Донбас, 2011. – 119 с. 

 

 91. Бровун М. М. Перший український театр Донеччини: 

штрихи до історичного портрету [Текст] / М. М. Бровун,  

Т. Г. Пішванова. – Донецьк : Сх. вид. дім, 2011. – 55 с. 

 

 92. Гайворонський П. Є. Світлий дар Володимира Чорного 

[Текст]  / П. Є. Гайворонський, В. Ю. Гежа. – Донецьк : Каштан, 2012. 

– 44 с. 

 

 93. Киреева Т. И. С. И. Танеев и его фортепианные ансамбли 

[Текст]  / Т. И. Киреева. – Донецк : ІПШІ «Наука і освіта», 2012. – 92 с. 

 

 94. Кірєєва О. Г. Виховання навичок хорового співу [Текст] /  

О. Г. Кірєєва. – Донецьк : ІПШІ «Наука і освіта», 2012. – 96 с. 

 

 95. Куинджи и его современники [Текст] / авт.-сост. Т. Ю. Були, 

Н. Е. Куренышева. – Мариуполь : Рената, 2011. – 60 с. : ил. 

 

 96. Панова Т. М. Сто икон из собрания Донецкого областного 

художественного музея : [Изоматериал] : каталог / Т. М. Панова. – 

Донецк : Донбасс, 2010. – 152 с. : ил. 

 

 97. Пикус Е. С. Песни для воскресной школы [Ноты] : соч. на 

духов. тексты / Е. С. Пикус. – Донецк : Каштан, 2012. – 40 с. 

 

 98. Пикус Е. Утро на даче [Ноты] : пьесы для фортепиано / 

Елена Пикус. – Донецк : Каштан, 2011. – 56 с. 

  

99. Романсы [Ноты]  / сост. Е. Пикус. – Донецк : Каштан, 2011. – 

32 с. 

 

 100. Романько В. І. Слов’янськ літературний: перша половина 

ХІХ – початок ХХІ століття [Текст] : літ. портр. та хрестомат. 

матеріал / В. І. Романько. – Слов’янськ : Маторін Б. І., 2011. – 383 с. 

 



28 

 

 101. Ущапівська О. М. Культурно-мистецьке життя Донеччини 

(кінець ХІХ – початок ХХІ ст.) [Текст] : монографія / 

О. М. Ущапівська. – К. : ПАРАПАН, 2011. – 480 с. 

 

Номінація «Українська художня книга» 

 

 102. Ахмеров А. Размышления в стихах на русском и татарском 

языках [Текст] / Азат Ахмеров. – Донецк : [б. и.], 2012. – [170 с.]. 

  

 103. Балюк В. І. У кожного своє небо [Текст] : поезія / 

Володимир Балюк. – Донецьк : Лебідь, 2011. – 384 с.  

 

 104. Білий І. О. Подих нічної води [Текст] : поезії / Іван Білий. – 

Донецьк : [Нац. спілка письменників України] : [Каштан], 2012. – 192 с. 

 

 105. Войнарович Ю. Аура любви [Текст]: (рассказы о людях 

хороших) / Юлий Войнарович. – Донецк : [б. и.], 2012. – 157 с. 

 

 106. Войнарович Ю. Свет далеких вершин [Текст] / Юрий 

Войнарович. – Донецк : Норд-Пресс, 2011. – 160 с. 

 

 107. Волосюк И. Донецкие строфы [Текст] : стихотворения /  

И. Волосюк. – Донецк : Каштан. 2011. – 139 с. 

 

 108. Гонтарева Л. За миг до вечности [Текст] : большая кн. 

поэзии / Л. Гонтарева, А. Сигида, С. Черный. – Луганск : Шико, 2011. – 

190 с. 

 

 109. Гринев Н. Г. Сказ о том, как «Пора» на Русь пришла  

[Текст] : повесть / Николай Гринев. – Донецк : Ноулидж, Донец. отд-

ние, 2011. – 220 с. 

 

 110. Гринев Н. Г. Третья зона [Текст] : рассказы / Николай 

Гринев. – Донецк : Ноулидж, Донец. отд-ние, 2010. – 244 с. 

 

 111. Джерела [Текст] : антол. творів сучасн. літ. об-нь Донец. 

обл. / уклад. П. В. Кущ, В. С. Логачов. – Донецьк : [Нац. спілка 

письменників України] : [Ваш імідж], 2012. – 344 с. 

 



29 

 

 112. Дубина В. А. К вершинам [Текст] : поэзия / Василий 

Дубина. – Донецк : Новый мир, 2011. – 244 с. 

 

 113. Дубина В. Лукомор’я [Текст] : зб. віршів / перек. з рос.  

В. Дубина. – Слов’янськ : Друкар. двір, 2011. – 130 с. 

 

 114. Зимин Н. К. Несовершество постоянства [Текст] : списки, 

рубаи, басни / Николай Зимин. – Донецк : Нац. союз писателей 

Украины : Журн. «Донбасс», 2012. – 312 с. 

 

 115. Киреева Е. Гармония мимолетностей [Текст] : поэт. сб. / 

Елена Киреева. – Донецк : ІПШІ «Наука і освіта», 2011. – 63 с. 

 

 116. Линник Н. Минуты радости земной [Текст] : 

стихотворения / Надежда Линник. – Донецк : Регина, 2011. – 102 с. 

 

 117. Линник Н. Поезда нашей жизни [Текст] : стихотворения / 

Надежда Линник. – Донецк : Регина, 2011. – 52 с. 

 

 118. Многоцветье Имен [Текст] : лит. об-ние «Поэтические 

витражи» г. Дружковка : лит.-художеств. альм. / гл. ред.  

А. Воронов. – Донецк ; Мариуполь : Азовье, 2011. – 620 с. : ил. – 

(Сер. «Творческие Студии Донбасса»; Вып. 7). 

 

 119. Многоцветье Имен [Текст] : автор. клуб «Ильичевские 

зори» г. Мариуполь : лит.-художеств. альм. / гл. ред. А. Воронов. – 

Донецк ; Мариуполь : Азовье, 2011. – 600 с. : ил. – (Сер. «Творческие 

Студии Донбасса»; Вып. 8). 

 

 120. Многоцветье Имен [Текст] : лит. об-ние «Азовье»  

г. Мариуполь : лит.-художеств. альм. / гл. ред. А. Воронов. – Донецк ; 

Мариуполь : Азовье, 2012. – 712 с. : ил. – (Сер. «Творческие Студии 

Донбасса»; Вып. 9). 

 

 121. Мусатова Л. Смех сфинкса [Текст] : трилогия / Лиана 

Мусатова. – Донецк : Донбасс, 2012. – 358 с.   

 

 122. Нечипорук И. Каждым нервом [Текст] : стихи /  

И. Нечипорук. – Донецк : Журн. «Донбасс», 2012. – 135 с. 



30 

 

 123. Потьомкін І. ЕЗОП [Текст] : (перелицьовані байки) / Іван 

Потьомкін. – Донецьк : ІПШІ «Наука і освіта», 2012. – 152 с. 

 

 124. Поэзии дружковской родники [Текст]: поэтич. альм. /  

гл. ред. А. Воронов. – Донецк : Азовье, 2012. – 242 с. 

 

 125. Приходько І. Ф. Барвінківщино! Квітни і міцній... [Текст] : 

вірші / Іван Приходько. – Донецьк : Регіна, 2012. – 64 с. 

 

 126. Руденко В. Сторона отчая. Мотивы Доброго Поля [Текст] : 

стихи, проза / В. Руденко. – Донецк : Лебедь, 2011. – 228 с. 

 

 127. Старицкий М. П. Богдан Хмельницкий [Текст] : ист. роман 

из времен хмельниччины : трилогия / Михайло Старицкий. – Донецк : 

Світ книги, 2012. – 880 с. 

 

 128. Фетисова Л. А. Альма-матер. 85-летию областной 

библиотеки им. Н. К. Крупской посвящается [Текст] : стихотворения, 

проза / Л. А. Фетисова. – Донецк : Нац. союз писателей Украины : 

Журн. «Донбасс», 2011. – 68 с. 

 

Номінація «Дитяча книга» 

 

 129. Герланець В. Неймовірні пригоди Молі та її друзів [Текст] / 

Валерій Герланець ; худож. Л. В. Бондаренко, В. М. Богдан. – 

Донецьк : Донбасінформ, 2011. – 148 с. : іл. 

 

 130. Герланець В. Чудовисько з озера та інші веселі дачні історії 

[Текст] / Валерій Герланець ; худож. В. М. Богдан. – Донецьк : 

Донбасінформ, 2011. – 64 с. : іл. 

 

 131. Зусин В. Я. Юным волейболистам о культуре поведения 

[Текст] : учеб. пособие для учащихся общеобразоват. и спорт. шк. /  

В. Я. Зусин, А. В. Вертень. – Мариуполь : Рената, 2012. – 91 с. : ил. 

 

 132. Кущ П. В. Метеорит [Текст] : повісті для мол. та серед. шк. 

віку / Павло Кущ. – Донецьк : Нац. спілка письменників України : 

Журн. «Донбас», 2012. – 300 с. 

 



31 

 

 133. Линник Н. Млечный путь [Текст] : стихи и проза детям / 

Надежда Линник. – Донецк : Регина, 2011. – 100 с. 

 

 134. Новікова-Бемм Л. К. Чарівне дерево Дули [Текст] / 

Л. К. Новікова-Бемм ; худож. М. Капуста. – Донецьк : Донбас, 2011. – 

80 с. : іл. 

 

 135. Пикус Е. Сверчок [Ноты] : песни для детей / музыка 

Е. Пикус ; слова Н. Галкиной. – Донецк : Каштан, 2011. – 17 с. 

  

Номінація «До року спорту та здорового способу життя» 

 

 136. Бабкин В. Краматорский футбол. Прошлое, настоящее и ... : 

[Текст] / В. Бабкин. – Краматорск : [б. и.], 2011. – 363 с. 

 

 137. Зусин В. Я. Футбольная этика и этикет [Текст] : учеб. 

пособие / В. Я. Зусин, В. В. Николаенко. – Мариуполь : Рената, 

2012. – 286 с. : ил. 

 

 138. Міжнародне співробітництво МВС України щодо 

забезпечення охорони громадського порядку під час проведення 

спортивно-масових заходів  [Текст] : наук.-практ. посіб. /   

[А. А. Вознюк, Є. В. Зозуля, А. Ю. Мартишко та ін.] ; М-во внутр. 

справ України Донец. юрид. ін-т. – Донецьк : ДЮІ МВС України, 

2012. – 134 с. 

 

 139. Химченко В. Заповедными тропами Донетчины [Текст] = 

Reserved trail Donetsk : фотоальбом-путеводитель / Виктор 

Химченко. – Донецк : Ваш имидж, 2012. – 172 с. 



32 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
 

Азаров О. В. ………………………24 

Антонова Є. І. ………………........90 

Арнаутова Л. О. ………………….73 

Ахмеров А. ………………….......102 

Бабкин В. ……………………......136 

Балюк В. І. ……………………….103 

Беззубко Л. В. …………………….27 

Белокобыльский А. В. …………….2 

Берестовой К. С. ……………...66, 69 

Бесчастний В. М.  

(Бесчастный В. Н.) …………...33, 42 

Биркин В. В. ………………………..1 

Биркович Т. І. ……………………..38 

Білецький В. С. ……………….70, 84 

Білий І. О. ………………………...104 

Бобкова Н. П. …………………........2 

Богдан В. М. ………………..129, 130 

Бондаренко Л. В. …………..……129 

Брітченко І. Г. …………………….20 

Бровун М. М. ……………………..91 

Бродяной А. В. ………………..74, 75 

Букреев А. М. ……………………..19 

Були Т. Ю.  ………………………..95 

Валевська О. А. ……………….......34 

Вартанян К. А. …………………….61 

Ватутин Н. Т. …………………......54 

Введенська В. В. ………………….38 

Вертень А. В. ……………………131 

Вишинський В. С. ……………......49 

Вовенко В. Ф. ……………………..82 

Вознюк А. А. …………………….138 

Войнарович Ю. …………….105, 106 

Волосюк И. …………………........107 

Воробйова Д. А. …………………..80 

Воронов А. …………….118-120, 124 

Гайворонський П. Є. ……………..92 

Галімшина Г. В. …………………..35 

Галкина Н. ………………..……...135 

Гапотченко Г. М. ………………….36 

Гежа В. Ю. ………………………...92 

Герланець В. ………………..129, 130 

Гонтарева Л. ……………………...108 

Гончаров В. М.  

(Гончаров В. Н.) ..……………..19, 21 

Горбачов В. П. ………………….....48 

Горелов І. Ю. ……………………...11 

Горыкин С. Ф. ………………….....71 

Грабельников В. А. …………...…..38 

Гребеньков Г. В. …………………..37 

Гринев Н. Г. ………………...109, 110 

Грицик В. В. ………………………57 

Гросов А. Я. ……………………...3, 9 

Губергриц Н. Б. …………………...55 

Денісова М. М. ……………………16 

Денісова О. С. ……………………..16 

Дмитриченко Л. І.  

(Дмитриченко Л. И.) ……...22, 23, 28 

Дмітрієва Н. Х. ……………………49 

Добров П. С. ………………………49 

Добродомова А. О. ……………….76 

Доценко Ю. …………………….....84 

Дубина В. А. ………………..112, 113 

Дучинська Н. І. ……………………28 

Зеленецкий В. С. …………………..39 

Зимин Н. К. ………………………114 

Зозуля Є. В. ………………………138 

Зось-Кіор М. В. …………………...21 

Зусин В. Я. ……………...64, 131, 137 

Іванов І. В. ……………………….....4 

Ільїн В. Ю. ………………………...21 

Казюлин А. Н. ………………….....55 

Калиниченко М. П. …………….....23 

Капуста М. …………………….....134 

Квасніков А. А. …………………...67 

Киреева Е. ………………………..115 

Киреева Т. И. ……………………...93 

Кірєєва О. Г. ………………………94 

Кісельова О. М. …………………...57 

Клішова О. В. ……………………..28 

Князькова Л. М. …..………………..4  

Козловский И. А. …………………..5 

Коллер Ю. С. ……………………...43 

Колоцей Ю. О. ……………………..6 

Коренюгіна Н. Г. ……………….....73 



33 

 

Корона С. О. …………………..…..46 

Кравчинская Э. Н. …………………9 

Крестьянникова О. О. ……………40 

Кубарєв І. В. ………………………46 

Кудрин А. Б. ………………………71 

Кужелєв М. О. …………………….23 

Куинджи (А. І.) ……………….....(95) 

Кулага И. И. ………………………...9 

Куренышева Н. Е. ………………...95 

Куценко В. П. …………………58, 63 

Кущ П. В. …………………...111, 132 

Ларіна Р. Р. ………………………..24 

Лебедь Ю. А. ……………………...82 

Лефтеров В. О. ……………………11 

Линник Н. ……………..116, 117, 133 

Лисов О. О. …………………………4 

Литвин Т. С. ………………………76 

Лобойко Л. Н. ……………………..39 

Логачов В. С. ……………………111 

Луковенко И. Г. ……………………5 

Ляшенко В. И. …………………….25 

Малигіна В. Д. ……………26, 30, 65 

Малышев В. С. ……………………42 

Мартишко А. Ю. ………………...138 

Михалева Е. Н. ……………………66 

Міхеєва О. ………………………….7 

Мозуляка О. О. …………………….4 

Молоканова Л. В. ………………...67 

Момот О. М. ………………………20 

Монастирський В. М. ………...11, 79 

Морозов Р. М. …………………….86 

Мусатова Л. ……………………...121 

Назимко Є. С.  

(Назымко Е. С.) ………37, 41, 42, 47 

Нестерцова С. М. …………………77 

Нечипорук И. ……………………122 

Никитин В. И. …………………….72 

Николаенко В. В. ………………..137 

Никульчев Н. А. ……………………5 

Ніколаєв О. А. …………………….43 

Нікольський В. М. …………………8 

Новакова Л. О. ……………………76 

Новикова И. В. ……………………27 

Новікова О. О. …………………….80 

Новікова-Бемм Л. К. ……………134 

Овсієнко В. В. …………………….81 

Одерій О. В. ………………44, 45, 46 

Олійник М. В. ……………………..81 

Ольхіна Н. І. …………………..73, 77 

Осокин В. В. ………………………71 

Павлов А. С. ………………10, 59, 83 

Палій М. В.  

(Палий М. В.) …………………32, 42 

Панова Т. М. ……………………...96 

Папаяни Ф. А. …………………….72 

Перегудов С. М. …………………..63 

Перепелиця А. І. ………………….32 

Петренко Н. В. ……………………76 

Пикус Е. С. ………………97-99, 135 

Пилипенко Є. О. ………………….47 

Півень В. Ф. ……………………….81 

Пішванова Т. Г. ………………84, 91 

Полянская Л. Я. …………………..27 

Попова Ю. М. ………………...24, 31 

Породіна Л. В. ……………………30 

Пославский В. И. …………………12 

Потьомкін І. ……………………..123 

Привалова В. Г. …………………..69 

Приходько І. Ф. …………………125 

Проданова Л. В. …………………..29 

Ракша-Слюсарева О. А. ………….68 

Рибак І. М. ………………………...77 

Розумейко В. П. …………………..76 

Романуха О. М. …………………...14 

Романько В. І. ……………….85, 100 

Руденко В. П. ………………..82, 126 

Рябченко Н. А. ………………..66, 69 

Сабельникова Т. М. ………………86 

Саєнко В. Г. ……………………….20 

Саркисян Г. Р. …………………….61 

Сергєєв П. В. ……………………...70 

Серенко В. А. ……………………..64 

Сигида А. ………………………..108 

Скрипник В. П. …………………...78 

Скрипник Ю. А. …………………..58 

Смирнов В. О. …………………….70 

Собакарь А. О. ……………32, 35, 50 

Сосюра В. ……………………….(85) 



34 

 

Старицкий М. П. ………………..127 

Танеев С. И. ……………………..(93) 

Титарев Н. Я. ……………………..87 

Титлов Ф. С. ………………………71 

Тихий О. …………………………(81) 

Тімошенко Н. О. …………………..51 

Трегубов Н. Ф. ……………………58 

Трейнер Н. Б. ……………………..72 

Туренко О. С. ………………………4 

Ущапівська О. М. ……………….101 

Фетисова Л. А. …………………..128 

Фіалко Є. Б. ………………………..81 

Філіпенко А. С. …………………...52 

Фомін В. В. ………………………..13 

Хараберюш І. Ф. ………………….53 

Химченко В. ……………………..139 

Хімченко А. М. …………………...23 

Хмельницкий Б. ……………….(127) 

Холодова О. Ю. ………………65, 67 

Хорошева А. С. …………………...22 

Хорошева Е. И. …………………...22 

Черный С. ………………………..108 

Черных А. П. ……………………...88 

Чорний В. ………………………..(92) 

Чумак Г. О. ………………………..61 

Чуприна Г. В. ……………………...76 

Чуприна О. О. ……………………..31 

Чуприна П. ………………………...89 

Шаповалова Л. І. ………………….48 

Шевенко А. ………………………..17 

Шевченка Т. Г. …………………..(87) 

Шевченко А. Є. ……………….15, 16 

Шевченко А. І. ……………………57 

Шевченко М. Н. …………………..19 

Штанько Н. Л. …………………….18 

Шубін О. О. ……………………….30 

Шульга А. О. ……………………...48 

Shaikhet L. ………………………...62 

Щербіна О. В. ……………………..77 

Яненко О. П. ……………………....63 

 

 



35 

 

ЗМІСТ 

 

ПЕРЕДМОВА .............................................................................................................. 3 

 

КНИГИ, ВІДЗНАЧЕНІ НАГОРОДАМИ .................................................................. 4 

Переможці ................................................................................................................ 4 

Лауреати ................................................................................................................... 8 

Спеціальні дипломи .............................................................................................. 12 

Спеціальний приз .................................................................................................. 14 

 

ПЕРЕЛІК ВИДАНЬ, ПРЕДСТАВЛЕНИХ 

НА КОНКУРС «КНИГА ДОНБАСУ – 2012» ........................................................ 15 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК .......................................................................................... 32 

 

 



36 

 

Довідкове видання 

 

 

Переможці та лауреати 

конкурсу 

«Книга Донбасу – 2012» 

 

 

Бібліографічний покажчик  

 

 

Укладач: 

Т. М. Дрьомова 

 

 

Редактор: 

Т. С. Литвин 

 

Науковий редактор: 

Н. В. Петренко 

 

 

Відповідальний за випуск: 

Л. О. Новакова, 

засл. працівник культури України 

 

 

Комп'ютерний набір: 

О. В. Реутова 

 

 

 

 

 


